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Błyskotliwa synteza dziejów systemu kapitalistycznego. Książka dla tych, 
którzy chcą zrozumieć przyczyny obecnego kryzysu w światowej go-
spodarce i polityce. Nasilająca się fala wojen i konfliktów między pań-
stwami ma swoje źródła w sięgających głęboko w przeszłość strukturach 
politycznych i ekonomicznych. Autor analizuje ewolucję tych struktur 
począwszy od starożytności  — ze szczególnym uwzględnieniem roli 
państwa jako czynnika przemian gospodarczych i narzędzia w ręku do-
minujących klas społecznych. Pasjonująca wędrówka przez wieki historii 
ludzkości ujętej jako jeden organizm — system-świat. Próba odpowiedzi 
na pytanie: czy czeka nas nowa globalna hegemonia?

Rosyjski socjolog i historyk, publicysta. 
W czasach ZSRR uczestnik ruchu 
dysydenckiego, usunięty ze studiów 
w ramach represji politycznych pracował 
m.in. jako windziarz i listonosz. Więzień 
polityczny w latach 1982—1983. Od 
wielu lat związany z lewicową opozycją 
antyputinowską, we wrześniu 2021 r. 
skazany na 10 dni aresztu za wezwania 
do protestów przeciwko fałszerstwom 
wyborczym. Od 2007 r. kieruje Instytutem 
Globalizacji i Ruchów Społecznych, który 
w 2018 r. został wpisany przez ministerstwo 
sprawiedliwości Federacji Rosyjskiej na 
listę tzw. zagranicznych agentów. Redaktor 
naczelny portalu Rabkor.ru. Wykładowca 
Moskiewskiej Wyższej Szkoły Nauk 
Społecznych i Ekonomicznych.

Laureat prestiżowej brytyjskiej nagrody 
Deutscher Memorial Prize za książkę  
„The Thinking Reed. Intellectuals and the 
Soviet State from 1917 to the Present” (1988). 
Główne prace: „Bunt klasy średniej” (2003), 
„Politologia rewolucji” (2007), „Imperium 
peryferii. Rosja i system światowy” (2012), 
„Historia Rosji w świetle teorii systemów-
światów” (2018).

„Borys Kagarlicki to jeden  
z najlepszych analityków politycznych 
naszego pokolenia” — Jonathan Steele,  
„The Guardian”

Borys Kagarlicki
(ur. w 1958 r. w Moskwie)

***

Oczywiste wyczerpanie się neoliberalnego 
modelu kapitalizmu skazuje nas na serię 
kryzysów, które będą trwać tak długo, 
jak długo model ten będzie w stanie 
wegetować — w warunkach, gdy nie może 
się już rozwijać, ale i nie udaje się zastąpić 
go czymś nowym.

– ze wstepu do wydania polskiego

Żyjąc w czasie historycznych wydarzeń 
uczymy się lepiej pojmować historię. (…) 
Kolejny kryzys kapitalizmu daje nam 
dodatkowy materiał poznawczy i wzmaga 
zapotrzebowanie na poznanie genezy 
systemu, którego agonię obserwujemy 
w ramach codziennych doświadczeń.

– ze wstepu do wydania rosyjskiego
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


